
oPoNENTNi PoSUD['K NA DIPLoMovoU PRÁCI

Student| Bc. Luboš Neto|ický

Téma prácc: Analýzá chování lč|esa železničního spodku

oponenti |ng' Luboš Kozlovský

Rozsah práce: Rozsah pláce| 86 stÍ'. 29 t bu|ek. 22 grafť|' ]6 obráZkť|. ] pří|oha

oponentni posudek dip|omové práce .ie zaměien na aktuállDsl řeŠené problematiky. cí|e
pÍáce. postup a metodiktl zpracová,li'

|. Aktuálnostzpraco\'anéhotématu

studenl si za téma diplon']ové prácc r 'ybral ..Ana|ýztt chováni tě|csa ž €|ezničního spodku..a
věIruje se předevšiIn vc 5vé práci .jak teoretickému. tak i pťaktickému řeŠenÍ dané
problematiky. Zvolené téma scje\.í \,současné dobějako akluá|ni.

2. Pojeti a struktuřa prác€

Úvod pr.áoe .,'ynezujc zákluclní fakta současnóho suvu řqŠcné problematiky. vpřímé
návaznosti na normové přístl lpy vC]{ i v zahraniči' DÍuhá kapitola seznamujc čtenáře
s provedenými laboratornil11i zkouškami. které byly provedcny \'laboratoři Katedry
dopra\,ního stavitelst\.í. Výslupy a data z Íealizovaných geotcchnických *oušek.isou dá|e
v;.uŽity' při numerickém modelování. Třeti kapilola popisuje zá\ladní geometrické uspořádání
nrěřcného nís1a a širŠi vztalry zkounrcne Ioklr l itr '  Čnr1i L. lni lola se zabývá analýzou
Získaných dat a nás]ednýnl modelovánim tcplohilro cho\'áni tělesa Želea1ičniho spodku.
V závěr.u kapitoly jsoLl porovnány !ýsledky nunretických modelů s expcrimentálně 7ískanými
daly' Diskt'lsc nad výs]edky a zá\'črje shrnllt v pátó kapitole přcdkládané práce.

Téma diplrlmové práce po\'aŽuii za poměnrě n1lročné uŽ proto. ž. pro zpraco\.ání leoretickó
čásli ie třeba nastudovat Značné mnoŽsh'i tt|zcnlské a zahranični odborné literaluťt'. Pťo
sanlotnou práci b-v1o velice důleŽité provést \'clké mnoŽst\'í Iaboratorních zkoušek a
vyhod11otit Získaná data-

3. ci l  práce a splnění

Postup zpracování diplomové práce b-v-| zvolen optinráIně s rozdělcním do ákladnich kapi1()l.
klcré předslavuji dilči cí|c' Cil práceje tedy moŽno po\'aŽo\'al za sp|něný i z pohledu \'hodné
aplikace způsobu řeŠení. ktelé autor pouŽil př i zpracování' Co bych vytknul. .jc d|e nléIro
názoru pouze plováZiini závčl.u a \ýsledki'l lla pÍal|ické v]uŽiti'

'l. Postup zpracováni

Postup zpracováni odpovídá cí|ům diplomovó práce a sla\n současného přistupu k řešené
problcmalice. z něhoŽ ie nložno vycházet při Íozvíjení dalšich tcorelickýc|r i aplikačních
poznatků' PÍovedené laboralonrí zkoušk}'mají l 'y 'povídajici hodnotu a získané r'j 's lcdky lze
označit za dobré'



(

5. Jaryková a grafická úroveň

Kjazykové a grafické úrovni práce nemám připominek. výběr literatuřy domácí izalmniční,
poÝaŽuji za průměmý.

6. výs|edné posouzení dip|omové práce

Ke shmutí výsledného posouzeni diplomové práce uvádím následujici:
- obsahové zaměřeníje aktuální, svým obsal]em je práce rozsáhlá,

zformulované hlavDí cíle diplomové práce lze povaŽovat Za sp]něné'
_ práce prohlubuje poznatky o zkoumané pÍob|ematicejak v rovině teoretické. tak i

praktické . expcrimentální.

zvo|ené postupy seje\,i přiměřené k dosaŽeni Vymczených cílů'

výs|edná obsahová i formálni podoba dip|omové práceje na dob'é úrovn'

7. Připomínky a poznámky k lybraným prob|émům
' celkové zlrodnoceni přístupu z hlediska návrhových hodnot modr u přetvárnostl v ČR

a DB AG a SBB je velicc stťohé a mohlo být více rozpracované' Jaký.ie přistup
k řešené problenralíce i vjiných zemích EU,

- v závěrečné tabulce '.21 Shmutí výsledků.' postrádám u vyhodnoceni soudrŽnosti,
fi|tračního součinitele a úhlu vnitřniho třenijcdnotky,

- jaký druh materiálu v konstrukční wslvě praŽcového podloŽíje schopen zajistit
poŽadovaný modul deformace l00 MPa.

8. závěr a doporučení

Autor ve své diplomové práci prokázal schopnos1 samostatné tvůrči pťáce v dané
problematice. PředloŽená práce splňuje požadavky a standardy kladené na diplomove prace v
daném oboru a dopoÍučuji diplomovou práci k obhajobě. Pníci navrhuji hodnotit známkou
vclmi dobře.

V  Pardub ic i ch  dne 16.01.2013 lng. Luboš Kozlovský

soudní aralec' autorizovaný iúenýr

tr
I<ze0 uoá-


